
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THỊNH 

 

    Số:        /QĐ-UBND     

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đức Thịnh, ngày      tháng      năm 2026 

 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh  

 cho đàn gia súc, gia cầm năm 2026 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ NN&PTNT 

về quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông tư 24/2019/TT-

BNNPTNT sửa đổi Thông tư 07/2016 về phòng, chống dịch bệnh động vật; Thông 

tư số 09/2021/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống 

dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của UBND xã Đức 

Thịnh về việc Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia 

cầm năm 2026; 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia 

cầm năm 2026 gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Thanh Hải - PCT UBND xã  - Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Minh Giáp - Trưởng phòng Kinh tế  - Phó ban 

3. Ông: Phan Trung Kiên - Phó phòng Kinh tế  - Phó ban trực 

4. Bà: Bùi Thị Bảy - Chủ tịch UBMTTQ xã              - Thành viên 

5. Ông: Lê Văn Tuyến - Trưởng Công an xã                 - Thành viên 

6. Ông: Bùi Huy Vỵ  - Chỉ huy trưởng Quân sự     - Thành viên 

7. Bà: Trần Thị Kim Cương - PCT UBMTTQ - CT HND  - Thành viên 

8. Bà: Nguyễn Thị Thu Hà            - PCT UBMTTQ - CT Hội LHPN   - Thành viên 



9. Ông: Phạm Tùng Lâm   - PCT UBMTTQ - Bí thư ĐTN                  - Thành viên 

10. Ông: Phan Đình Khang           - PCT UBMTTQ  CT Hội CCB         - Thành viên 

11. Bà: Trần Thị Tình         - Công chức phòng Kinh tế  - Thành viên  

12. Bà: Võ Thị Liễu                 - Cán bộ Thú y xã                    - Thành viên 

13. Bà: Đặng Thị Bích Hồng        - Cán bộ Thú y xã                  - Thành viên 

14. Các ông (bà) bí thư chi bộ, trưởng thôn 42 thôn xóm               - Thành viên 

16. Kính mời các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực 

HĐND xã cùng tham gia chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh và công tác chỉ 

đạo tiêm phòng định kỳ hàng năm cho đàn gia súc, gia cầm. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh 

và công tác tiêm phòng đình kỳ trên đàn gia súc, gia cầm năm 2026.  

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên tuyên truyền vận động các hộ gia 

đình chấp hành chủ trương của Đảng, nhà nước trong công tác tiêm phòng, phòng 

chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm tại 42 đơn vị thôn, xóm. 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên chỉ đạo phụ trách các thôn, kiểm 

tra việc thực hiện công tác tiêm phòng, thực hiện các biện pháp phòng chống dịch 

và tiêu hủy gia súc, gia cầm khi có dịch bệnh xẩy ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa 

- Xã hội; công chức phòng kinh tế phụ trách lĩnh vực; Trưởng thôn 42 thôn xóm 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực  Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Văn phòng HĐND-UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Anh Đức 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-04T15:06:21+0700


		2026-02-05T08:28:35+0700


		2026-02-05T08:28:35+0700


		2026-02-05T08:29:18+0700




